２０２５年１２月

経営学部生 各位

                            経営学部長

２０２５年度秋学期定期試験実施に伴う就職活動を

理由とした特別試験の申請について【重要】

就職活動に際して、秋学期定期試験（期間前試験を含む）と就職活動日程が重複

することがあると思います。

いうまでもなく、定期試験は大変重要なものであり、学生の本分である学業を

優先させることが当然だと考えられます。

しかしながら、昨今の経済情勢等を鑑みた場合、今後の将来を大きく左右する

であろう就職活動も、大変重要であることは十分理解できます。

そこで本学部では、２０２５年度秋学期定期試験実施にあたり、就職活動（採用

面接等）を理由として定期試験を受験できなかった場合、下記のとおり特別試験

の申請を受け付けます。

なお、２０２５年度秋学期の特別試験対象となる科目は、定期試験期間中に対

面試験を実施する科目（定期試験時間割に掲載されている科目）のみとなります。

定期試験時間割に掲載されていない科目についての対応は、授業担当教員に直

接確認するようお願いします。

記

１ 特別試験受験を認める基準

事前に申し出があり、就職活動（採用面接等）が選考に関わる内容である場合

について、特別試験を受験することができる。

※インターンシップについては、特別試験の申請を認めません。

２ 申請方法

（１）事前申出

当該定期試験日の前日までに、就職活動に伴う特別試験申請の旨を、経営学

部事務室（駿河台）に申し出ること。

※事前に申し出のない場合は申請できません。

（２）書類方法

当該科目試験実施日を含め３日以内に、次の２点の手続きを完了させる。

① 「【２０２５年度秋学期】経営学部特別試験申請フォーム」への回答。

②証明書類（面接日程を知らせる通知など）をデータ提出する。

※企業から発信されたことが明らかであるものに限ります。（企業の押印があ

ることが望ましい）

  ★不明な点は必ず事前に相談してください。

以 上